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Tyske Eschenbach har lige lanceret en ny udgave 

af deres sublime arbejdslampe ”elumentis”, 

denne gang med et opladeligt batteri, så man 

kan nyde godt at dens fremragende lys – også på steder, hvor der ikke er en ledig 

stikkontakt indenfor rækkevidde. 

Når batteriet er fabriksnyt, lover Eschenbach, at den nye elumentis kan lyse ved sin fulde 

styrke i hele fire timer, men da intet jo varer evigt, heller ikke genopladelige 

batterier, skal man nok regne med, at dette tal daler lidt efter nogle års flittig 

brug. Men heldigvis er lampen indrettet, så batteriet kan skiftes ud, når det 

er ”pensionsmodent”. 

Det eneste, der afslører, at der her er tale om en genopladelig, trådløs 

elumentis, er at lampefoden er blevet en anelse tykkere; det er nemlig her, 

batteriet gemmer sig. Og på kanten af foden er der nogle små indikatorlys, som 

”sladrer” om, hvor meget strøm der aktuelt er i batteriet. 

Bortset fra dette har denne nye udgave af elumentis alle de samme gode 

egenskaber som modellen uden det opladelige batteri:  

✓ Fra 220 til 1000 lumens blødt og behageligt lys, som ikke kaster ”hårde” skygger. 

Det svarer cirka til fra 25 til 100 watt i ”gammeldags elpære-mål”, til trods for, at 

lampen faktisk kun bruger 10 watt, selv ved den fuld styrke (24 watt, hvis man 

samtidig lader batteriet i lampen op). 

✓ Frit valg mellem tre farvetoner (farvetemperaturer) i lyset; lune 2700K, 

friske og dagslys-lignende 6400K, og en neutralhvid ”mellemting” 

på 4800K. 

✓ Og apropos farver, så har lyset en fornem farvegengivelse på 

92; næsten lige så godt som de for længst udfasede elpærer med 

glødetråden, med deres farvegengivelse på 99. 

✓ Trinløs lysdæmpning med et par let tilgængelige knapper på lampefoden. 

✓ Den lille ”ekstra-lyskilde” på oversiden af lampehovedet er også bibeholdt, så man får lidt ekstra 

”omgivelses-lys” på en ellers mørk og dunkel arbejdsplads. 

✓ Med en lampearm på cirka en halv meter, og talrige hængselled mellem armen, foden og 

lampearmen, er det nemt at få det gode lys overalt, hvor der er brug for det – også på et stort 

skrivebord.  

Transportabel, opladelig udgave af Eschenbachs skrivebordslampe 

elumentis LED 

Læs mere om og bestil den opladelige 

elumentis LED-arbejdslampe på internet-

adressen www.lysoglup.dk/shop/309/4538, 

eller scan QR-koden her til venstre 

https://lysoglup.dk/shop/309/4538

